



PEMERINTAH KABUPATEN PESISIR SELATAN  
KECAMATAN SUTERA  
Jl. Raya Painan – Inderapura KM. 40, Telp. (0756)

BERITA ACARA REKONSILIASI TRIWULAN I  
Nomor : 570./ *SBb*/ CS- STR/III/ 2023

Pada hari ini Senin tanggal Sepuluh Bulan April tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga bertempat di Kantor Camat Kecamatan Sutera yang bertanda tangan dibawah ini :

I. Nama : Dasrianti.S.IP  
NIP : 19720503200212 2006  
Pangkat/Gol : Penata Muda III/a  
Jabatan : Fungsional Umum

Dalam hal ini bertindak sebagai Pengurus Barang Pengguna, selanjutnya sebagai PIHAK KEDUA.

Nama : YUL AFRIANTI,SH  
NIP : 19740304 200701 2 005  
Pangkat/Gol : Penata. III/ c  
Jabatan : Kasubag Umum & Kepeg

Dalam hal ini bertindak sebagai Pelaksana Fungsi Akutansi pada Kantor Camat Kecamatan Sutera selanjutnya sebagai PIHAK KEDUA.

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA telah melaksanakan rekonsiliasi data BMD dengan membandingkan data laporan BMD dengan Laporan Neraca per 31 Maret 2023, pada Kantor Camat Kecamatan Sutera, dengan hasil sebagaimana dalam Lampiran.

Demikian Berita Acara Rekonsiliasi dibuat dengan sebenar-benarnya, untuk dapat dipergunakan dalam rangka mendukung Laporan BMD dan Laporan Neraca.

PIHAK KEDUA

YUL AFRIANTI,SH

Nip. 19740304 200701 2 005

PIHAK PERTAMA

Dasrianti.S.IP

NIP.19720503200212 2006



Mengetahui  
Pengguna Barang  
SALMAN ALFARISI ARUTU, SSTP, M.Si  
NIP.19780215 199802 1 001

Saldo Akhir  
KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA

No		Saldo Akhir per 31 Maret 2023		Perbedaan
		Laporan BMD (Rp)	Neraca Dinas (Rp)	
A.	ASET LANCAR			
	Persediaan			
B.	ASET TETAP	<b>1.416.840.050</b>	<b>1.416.840.050</b>	
	1. Tanah	180.000.000	180.000.000	-
	2. Peralatan dan Mesin	586.401.809	586.401.809	-
	3. Gedung dan Bangunan	1.460.095.025	1.460.095.025	-
	4. Jalan, Jaringan dan Irigasi	13.396.500	13.396.500	-
	5. Aset Tetap Lainnya	5.604.167	5.604.167	-
	6. Konstruksi Dalam Pengerjaan			-
	7. Akumulasi Penyusutan	828.657.451	828.657.451	-
C.	ASET LAINNYA	-	-	
	1. Kemitraan dengan Pihak Ketiga			
	2. Aset Tidak Berwujud			
	3. Aset Lain-Lain			
NIP 4.	Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud			
	5. Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya			

Catatan Hasil Rekonsiliasi

1. ....
2. ....
- dst .....

PIHAK KEDUA



YUL AFRIANTI,SH

Nip. 19740304 200701 2 005

PIHAK PERTAMA



Dasrianti, S.IP

NIP.19720503200212 2006



SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.Si

NIP.19780215 199802 1 001

Lampiran

Nomor

Tanggal

: 570./ 586 / CS- STR/III/ 2023

: ' 31 Maret 2023

**BERITA ACARA REKONSILIASI TRIWULAN I**

**1. Saldo Awal**

Dinas KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA

No	Uraian	Saldo Awal per 31 Desember 2022		Perbedaan
		Laporan BMD (RP)	Neraca Dinas (Rp)	
A.	ASET LANCAR			
	NIP Persediaan			
B.	ASET TETAP	1.416.840.050	1.416.840.050	
	1. Tanah	180.000.000	180.000.000	-
	2. Peralatan dan Mesin	586.401.809	586.401.809	-
	3. Gedung dan Bangunan	1.460.095.025	1.460.095.025	-
	4. Jalan, Jaringan dan Irigasi	13.396.500	13.396.500	-
	5. Aset Tetap Lainnya	5.604.167	5.604.167	-
	6. Konstruksi Dalam Pengerjaan			-
	7. Akumulasi Penyusutan	828.657.451	828.657.451	-
C.	ASET LAINNYA	-	-	
	1. Kemitraan dengan Pihak Ketiga			
	2. Aset Tidak Berwujud			
	3. Aset Lain-Lain			
	4. Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud			
	5. Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya			

**Catatan Hasil Rekonsiliasi**

1. ....
  2. ....
- dst .....

**PEMERINTAH KABUPATEN PESIATR SELATAN**  
**SKPD : 7.01.0.00.0.00.09.0000. - KECAMATAN SUTERA**  
**LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA**  
**UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN Maret 2023**

Kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2023	%	Realisasi 2022
1	2	3	4	5	6
4.	PENDAPATAN DAERAH	1.200.000,00	-	-	-
4.1.	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	1.200.000,00	-	-	-
4.1.02.	Retribusi Daerah	1.200.000,00	-	-	-
4.1.02.02.	Retribusi Jasa Usaha	1.200.000,00	-	-	-
4.1.02.02.01.	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	1.200.000,00	-	-	-
4.1.02.02.01.0001.	Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan	1.200.000,00	-	-	-
5.	BELANJA DAERAH	1.775.734.429,00	327.922.251,00	18,47	-
5.1.	BELANJA OPERASI	1.775.734.429,00	327.922.251,00	18,47	-
5.1.01.	Belanja Pegawai	1.526.334.429,00	285.370.551,00	18,70	-
5.1.01.01.	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN	1.048.553.929,00	214.728.934,00	20,48	-
5.1.01.01.01.	Belanja Gaji Pokok ASN	737.766.133,00	153.867.100,00	20,86	-
5.1.01.01.01.0001.	Belanja Gaji Pokok PNS	737.766.133,00	153.867.100,00	20,86	-
5.1.01.01.02.0001.	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	96.067.108,00	20.129.022,00	20,95	-
5.1.01.01.03.	Belanja Tunjangan Jabatan ASN	77.203.000,00	15.060.000,00	19,51	-
5.1.01.01.03.0001.	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	77.203.000,00	15.060.000,00	19,51	-
5.1.01.01.05.	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN	13.130.250,00	2.745.000,00	20,91	-
5.1.01.01.05.0001.	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	13.130.250,00	2.745.000,00	20,91	-
5.1.01.01.06.	Belanja Tunjangan Beras ASN	51.961.350,00	10.863.000,00	20,91	-
5.1.01.01.06.0001.	Belanja Tunjangan Beras PNS	51.961.350,00	10.863.000,00	20,91	-
5.1.01.01.07.	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN	3.805.156,00	296.769,00	7,80	-
5.1.01.01.07.0001.	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	3.805.156,00	296.769,00	7,80	-
5.1.01.01.08.	Belanja Pembulatan Gaji ASN	22.315,00	1.674,00	7,50	-
5.1.01.01.08.0001.	Belanja Pembulatan Gaji PNS	22.315,00	1.674,00	7,50	-
5.1.01.01.09.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN	57.879.532,00	10.289.245,00	17,78	-
5.1.01.01.09.0001.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	57.879.532,00	10.289.245,00	17,78	-
5.1.01.01.10.	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN	1.762.037,00	369.281,00	20,96	-
5.1.01.01.10.0001.	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	1.762.037,00	369.281,00	20,96	-
5.1.01.01.11.	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN	5.286.124,00	1.107.843,00	20,96	-
5.1.01.01.11.0001.	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS	5.286.124,00	1.107.843,00	20,96	-
5.1.01.01.12.	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN	3.670.924,00	-	-	-
5.1.01.01.12.0001.	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	3.670.924,00	-	-	-
5.1.01.02.	Belanja Tambahan Penghasilan ASN	438.132.500,00	65.241.617,00	14,89	-
5.1.01.02.01.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	438.132.500,00	65.241.617,00	14,89	-
5.1.01.03.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN	39.648.000,00	5.400.000,00	13,62	-

	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2023	%	Realisasi 2022
	2	3	4	5	6
	Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah	48.000,00	-	-	-
5.1.02.0014	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah	48.000,00	-	-	-
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium	39.600.000,00	5.400.000,00	13,64	-
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan	39.600.000,00	5.400.000,00	13,64	-
5.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	249.400.000,00	42.551.700,00	17,06	-
5.1.02.01	Belanja Barang	99.714.000,00	24.294.100,00	24,36	-
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis	99.714.000,00	24.294.100,00	24,36	-
5.1.02.01.01.0005	Belanja Bahan-Bahan Baku	2.500.000,00	-	-	-
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alist/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	18.725.750,00	4.675.500,00	24,97	-
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alist/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak	11.161.982,00	2.625.500,00	23,52	-
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alist/bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	500.000,00	300.000,00	60,00	-
5.1.02.01.01.0021	Belanja Alist/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	1.308.024,00	511.500,00	39,10	-
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alist/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alist/bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	4.229.544,00	1.028.000,00	24,31	-
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	49.456.000,00	14.291.200,00	28,90	-
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	2.464.000,00	862.400,00	35,00	-
5.1.02.01.01.0075	Belanja Pakuan Batik Tradisional	4.200.000,00	-	-	-
5.1.02.01.01.0076	Belanja Pakuan Olahraga	5.168.700,00	-	-	-
5.1.02.02	Belanja Jasa	53.407.000,00	9.172.600,00	17,17	-
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor	52.300.000,00	9.172.600,00	17,54	-
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelebaran Umum	30.000.000,00	5.000.000,00	16,67	-
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan	9.000.000,00	1.500.000,00	16,67	-
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air	4.800.000,00	1.723.000,00	35,90	-
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik	5.400.000,00	949.600,00	17,59	-
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnals/ Surat Kabar/Majalah	1.800.000,00	-	-	-
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan	1.300.000,00	-	-	-
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi	1.107.000,00	-	-	-
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	480.000,00	-	-	-
5.1.02.02.02.0007	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	627.000,00	-	-	-
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan	29.400.000,00	6.000.000,00	20,41	-
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	26.300.000,00	5.600.000,00	21,29	-
5.1.02.03.02.0036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	22.500.000,00	5.600.000,00	24,89	-
5.1.02.03.02.0038	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua	1.500.000,00	-	-	-
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit/Personal Computer	1.500.000,00	-	-	-

	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2023	%	Realisasi 2022
	2	3	4	5	6
2.0409.	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer	800.000,00	-	-	-
2.03.03.	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	3.100.000,00	400.000,00	12,90	-
1.02.03.03.0001.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	3.100.000,00	400.000,00	12,90	-
5.1.02.04.	Belana Perjalanan Dinas	66.879.000,00	3.085.000,00	4,61	-
5.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	66.879.000,00	3.085.000,00	4,61	-
5.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	17.720.000,00	-	-	-
5.1.02.04.01.0003.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	49.159.000,00	3.085.000,00	6,28	-
	<b>SURPLUS/(DEFISIT)</b>	<b>(1.774.534.429,00)</b>	<b>(327.922.251,00)</b>	<b>18,48</b>	<b>-</b>



**REKAPITULASI BARANG PERSEDIAAN**

J : KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA  
 : MARET TAHUN 2023

1	Nama Barang 2	Nilai Harga Mutasi Barang (Rp)		
		Tambah 3	Kurang 4	SISA 5
2	ATK	4.675.500	4.675.500	-
3	Cetak	2.625.500	2.625.500	-
4	Materai	300.000	300.000	-
5	Alat Kebersihan / Bahan Lainnya	1.028.000	1.028.000	-
6	Komponen Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	511.500	511.500	-
7	Dst			-
<b>Jumlah bulan ini</b>		<b>9.140.500</b>	<b>9.140.500</b>	-
<b>Jumlah s/d bulan lalu</b>				-
<b>Jumlah s/d bulan ini</b>		<b>9.140.500</b>	<b>9.140.500</b>	-

Mengetahui :  
 Pengguna Barang  
 CAMAT SUTERA  
  
 = SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.Si =  
 Pembina IV/b  
 NIP. 19780215 199802 1 001

Sutera, 31 Maret 2023  
 Pengurus Barang  
  
 DASRIANTI, S.IP  
 NIP. 19720305 200212 2 006

KARTU PERSEDIAAN BARANG

NAMA SKPD  
NAMA BARANG  
BULAN

: KANTOR CAMAT SUTERA  
: ALAT TULIS KANTOR  
: JANUARI S/D MARET 2023

Tanggal	Dasar Penerimaan			Uraian	Satuan	Mutasi Barang			Harga Satuan	Nilai harga Mutasi Barang (Rp)			Ket
	Dokumen	Nomor	Tanggal			Masuk	Keluar	Sisa		Tambah	Kurang	Sisa	
				5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor		-	-	-	-	-	-	-	
24/01/2023	00003/BPK/UP/7.01 .0.0.0.0.00.09.0000/ BO2/Jan/2023	24/01/2023	24/01/2023	Amplop Putih	Kotak	2	2	-	28.000	56.000	56.000		
				Anak Hecter No 10-1 M Max	kotak	1	1		56.000	56.000	56.000		
				Bantal Stempel	buah	2	2	-	51.500	103.000	103.000		
				Binder klip Kenko ukr sdng	buah	2	2	-	27.500	55.000	55.000		
				Binder klip Kenko ukr bsr	buah	2	2	-	29.500	59.000	59.000		
				Box arsip	buah			-	388.000	-	-		
				Buku agenda	buah	1	1	-	66.500	66.500	66.500		
				Buku ekspedisi cetak	buah	2	2	-	153.000	306.000	306.000		
				Buku tulis isi 40 lbr	buah	5	5	-	6.000	30.000	30.000		
				Buliner medium	buah	1	1	-	327.000	327.000	327.000		
				Isolasi bening	buah	2	2	-	19.000	38.000	38.000		
				Kertas cassing arsip	rim	2	2	-	55.500	111.000	111.000		
				Kertas grafik	m	1	1	-	78.500	78.500	78.500		
				Kertas folio HVS 80 gr	rim	5	5	-	83.000	415.000	415.000	154.000	
				Kertas Kuarto HVS 70 gr	Rim	5	5	-	61.000	305.000	305.000	112.000	
				Map gantung	pak	2	2	-	194.000	388.000	388.000		
				Map Gungyu/ File Holder	pak	2	2	-	38.500	77.000	77.000		
				Map order folio	pak	2	2	-	23.000	46.000	46.000		
				Map Snelhecter folio	pak	2	2	-	98.000	196.000	196.000		
				Map Snelhecter folio plastik	pak	1	1	-	207.000	207.000	207.000		
				Mata pisau cutter bsr	kotak	1	1	-	61.000	61.000	61.000		
				Pelubang kertas	buah	2	2	-	58.000	116.000	116.000		
				Pena pilot BPT	kotak	1	1		46.500	46.500	46.500		
				Pisau cutter bsr	kotak	2	2	-	19.500	39.000	39.000		
				Plaster buku / lakban 1.5	buah	2	2	-	14.000	28.000	28.000		
				Plaster buku / lakban 2.5	buah	2	2	-	18.500	37.000	37.000		
				Spidol marker	buah	5	5	-	14.000	70.000	70.000		
				Spidol white board	buah	5	5	-	14.000	70.000	70.000		
				Tinta brother black	Kotak	1	1	-	166.000	166.000	166.000		
				Tinta bother cyan	Kotak	1	1	-	166.000	166.000	166.000		



				Tinta bother magenta	Kotak	1	1	-	188.000	188.000	188.000	
				Tinta bother yellow	Kotak	1	1	-	188.000	188.000	188.000	
				Tinta epson 664 black	Kotak	2	2	-	138.000	138.000	138.000	121.000
				Tinta epson 664 cyan	Kotak	1	1	-	138.000	138.000	138.000	
				Tinta epson 664 magenta	Kotak	2	2	-	138.000	138.000	138.000	121.000
				Tinta epson 664 yellow	Kotak	1	1	-	138.000	138.000	138.000	
				Tinta stempel	Kotak	1	1	-	13.000	13.000	13.000	
				Tinta tensil	Kotak	1	1	-	59.000	59.000	59.000	
				Toner laser Jet B5 A					1.500.000			
<b>Jumlah bulan ini TRIWULANN I</b>									<b>4.675.500</b>	<b>4.675.500</b>		
<b>Jumlah s/d bulan lalu sisa ATK tahun 2022</b>												
<b>Jumlah s/d bulan ini Triwulan II</b>									<b>4.675.500</b>	<b>4.675.500</b>		

Mengetahui:

Pengguna Barang  
CAMAT SUTERA



**SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.SI**

Pembina IV/b

NIP. 19780215 199802 1 001

Sutera 31 Maret 2023  
Pengurus Barang

**DASRIANTI, S.IP**

NIP. 19720305 200212 2 006

### KARTU PERSEDIAAN BARANG

NAMA SKPD : KANTOR CAMAT SUTERA  
 NAMA BARANG : CETAK  
 BULAN : JANUARI S/D MARET 2023

Tanggal	Dasar Penerimaan			Uraian	Satuan	Mutasi Barang			Harga Satuan	Nilai harga Mutasi Barang (Rp)			Ket
	Dokumen	Nomor	Tanggal			Masuk	Keluar	Sisa		Tambah	Kurang	Sisa	
				5.2.2.06.01 Belanja Cetak									
24/01/2023	00004/BPK/UP/7.01.0.0.0.0.00.09.0000/BO2/Jan /23	00138-BO2	24/01/2023	Photo Kopy	lmbr	1.790	1.790	-	200	358.000	358.000		
24/01/2023	00005/BPK/UP/7.01.0.0.0.0.00.09.0000/BO2/Jan /23	00138-BO2	24/01/2023	Cetak Spanduk	buah					1.530.000	1.530.000		
21/02/2023	00004/BPK/UP/7.01.0.0.0.0.00.09.0000/BO2/Jan /23	00138-BO2	21/02/2023	Cetak Spanduk	buah					450.000	450.000		
06/03/2023	00005/BPK/UP/7.01.0.0.0.0.00.09.0000/BO2/Jan /23	00138-BO2	06/03/2023	Photo Kopy	lmbr	1.437	1.437	-		287.500	287.500		
<b>Jumlah bulan ini triwulan I</b>										<b>2.625.500</b>	<b>2.625.500</b>		
<b>Jumlah s/d bulan lalu.</b>													-
<b>Jumlah s/d bulan ini triwulan I</b>										<b>2.625.500</b>	<b>2.625.500</b>		-

Mengetahui:

Pengguna Barang  
 CAMAT SUTERA

= **SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.SI** =

Pembina IV/b

NIP. 19780215 199802 1 001

Sutera, 31 Maret 2023  
 Pengurus Barang



**DASRIANTI, S.IP**

NIP. 19720305 200212 2 006

### KARTU PERSEDIAAN BARANG

NAMA SKPD : KANTOR CAMAT SUTERA  
 NAMA BARANG : MATERAI  
 BULAN : JANUARI S/D MARET 2023

Tanggal	Dasar Penerimaan			Uraian	Satuan	Mutasi Barang			Harga Satuan	Nilai harga Mutasi Barang (Rp)			Ket
	Dokumen	Nomor	Tanggal			Masuk	Keluar	Sisa		Tambah	Kurang	Sisa	
				5.2.2.06.01 Belanja Materai	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09/02/2023	00018/BPK/UP/7.01.0.0.0.0.00.09.0000/BO2/ Feb /23	00138-BO2	09/02/2023	Materai 10.000.	buah	30	30	-	-	300.000	300.000	-	-
-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Jumlah bulan ini Triwulan I</b>										300.000	300.000	-	-
<b>Jumlah s/d bulan lalu</b>												-	-
<b>Jumlah s/d bulan ini Triwulan I</b>										300.000	300.000	-	-

Mengetahui :  
  
 Pengguna Barang  
 CAMAT SUTERA  
  
 = **SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.Si** =  
 Pembina IV/b  
 NIP. 19780215 199802 1 001

Sutera, 31 Maret 2023  
 Pengurus Barang  
  
**DASRIANTI, S.IP**  
 NIP. 19720305 200212 2 006

### KARTU PERSEDIAAN BARANG

NAMA SKPD : KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA  
 NAMA BARANG : ALAT KEBERSIHAN  
 BULAN : JANUARI S/D MARET 2023

Tanggal	Dasar Penerimaan			Uraian	Satuan	Mutasi Barang			Harga Satuan	Nilai harga Mutasi Barang (Rp)			Ket
	Dokumen	Nomor	Tanggal			Masuk	Keluar	Sisa		Tambah	Kurang	Sisa	
				Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24/0+A12:N2	00006/BPK/UP/7.01 0.0.0.0.00.09.0000/ BO2/Jan/23	24/0+A12:N29	24/01/2023	00006/BPK/UP/7.01.0.0.0.0.00.0 9.0000/BO2/Jan/23		2	2	-	12.000	24.000	24.000	-	-
-	-	-	-	Gayung Plastik	buah	2	2	-	28.000	56.000	56.000	-	-
-	-	-	-	Kapur Baru Biji	buah	4	4	-	28.000	112.000	112.000	-	-
-	-	-	-	Kapur Baru Gantung	buah	2	2	-	17.000	34.000	34.000	-	-
-	-	-	-	Kemoceng	buah	1	1	-	40.000	40.000	40.000	-	-
-	-	-	-	Keset Kaki sabut kelapa	buah	1	1	-	36.000	36.000	36.000	-	-
-	-	-	-	Keset Kaki kain	buah	2	2	-	12.000	24.000	24.000	-	-
-	-	-	-	Pembersih kaca cling	botol	2	2	-	22.000	44.000	44.000	-	-
-	-	-	-	Pembersih Lantai Vixal	botol	3	3	-	26.000	78.000	78.000	-	-
-	-	-	-	Pembersih Lantai Wipol	botol	2	2	-	32.000	64.000	64.000	-	-
-	-	-	-	Pewangi Ruangan Gantung Stella	buah	2	2	-	32.000	64.000	64.000	-	-
-	-	-	-	Pewangi Ruangan Bayfresh	buah	4	4	-	22.000	88.000	88.000	-	-
-	-	-	-	Sabun Detergent Rinso	buah	3	3	-	3.500	10.500	10.500	-	-
-	-	-	-	Sabun krim Ekonomi	paket	2	2	-	57.000	114.000	114.000	-	-
-	-	-	-	Sapu Lantai Ijuk	buah	2	2	-	51.000	102.000	102.000	-	-
-	-	-	-	Sapu Lantai Nagata	buah	3	3	-	17.500	52.500	52.500	-	-
-	-	-	-	Sikat Closet Nagata	buah	1	1	-	63.000	63.000	63.000	-	-
-	-	-	-	Tempat Sampah Plastik	buah	2	2	-	11.000	22.000	22.000	-	-
<b>Jumlah bulan ini Triwulan I</b>										<b>1.028.000</b>	<b>1.028.000</b>	-	-
<b>Jumlah s/d bulan lalu</b>												-	-
<b>Jumlah s/d bulan ini Triwulan I</b>										<b>1.028.000</b>	<b>1.028.000</b>	-	-

Mengetahui :  
 Pengguna Barang  
 CAMAT SUTERA

  
 = **SALMAN ALFARISI ERUTU, SSTP, M.SI** =  
 Pembina IV/b  
 NIP. 19780215 199802 1 001

Sutera, 31 Maret 2023  
 Pengurus Barang

  
**DASRIANTI, S.IP**  
 NIP. 19720305 200212 2 006

## KARTU PERSEDIAAN BARANG

NAMA SKPD : KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA  
 NAMA BARANG : ALAT LISTRIK  
 BULAN : JANUARI S/D MARET 2023

Tanggal	Dasar Penerimaan			Uraian	Satuan	Mutasi Barang			Harga Satuan	Nilai harga Mutasi Barang (Rp)			Ket
	Dokumen	Nomor	Tanggal			Masuk	Keluar	Sisa		Tambah	Kurang	Sisa	
				Peny. Komp Instalasi Listrik Bangunan Kantor		-	-	-	-	-	-	-	-
09-Feb-23	00017/BPK/UP/7.01 .0.0.0.0.00.09.0000/ BO2/feb/23	09-Feb-23		Kabel NYM Prima	M	2	1	1	82.500	82.500	82.500	-	-
				Kabel NYM Prima	buah	2	2	-	24.500	49.000	49.000	-	-
				Stop Kontak Arde	M	5	3	2	16.500	49.500	49.500	-	-
				Kabel Listrik	buah	2	2	-	55.000	110.000	110.000	-	-
				Lampu Listrik philip 13 Watt	buah	4	3	1	57.500	172.500	172.500	-	-
				Lampu Listrik philip 24 Watt	buah	2	3	-	16.000	48.000	48.000	-	-
				Lampu Listrik ph Steker Arde	buah								
<b>Jumlah bulan ini triwulan I</b>													
<b>Jumlah s/d bulan lalu.</b>										511.500	511.500		
<b>Jumlah s/d bulan ini triwulan I</b>										511.500	511.500		

  
 Mengenal  
 Pengguna Barang  
**CAMAT SUTERA**  
 = **SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.Si** =  
 Pembina IV/b  
 NIP. 19780215 199802 1 001

Sutera, 31 Maret 2023  
 Pengurus Barang

  
**DASRIANTI, S.IP**  
 NIP. 19720305 200212 2 006

DAFTAR : HIBAH ASET TETAP\*ke/DARI PIHAK KETIGA  
 DINAS KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA  
 S/D 31 MARET 2023

NO	ASAL USUL BARANG	DOKUMEN	TANGGAL	NOMOR	PENEMPATAN	NAMA BARANG	VOL	SAT	HARGA SATUAN	JUMLAH	DIKAPITALISASI	TIDAK DIKAPITALISASI
						N I H I L						
					Jumlah							

Pengguna Barang  
 CAMAT SUTERA  
  
 = SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.SI =  
 Pembina IV/b  
 NIP. 19760215 198502 1 001

Surantih, 31 Maret 2023  
 Pengurus Barang

  
 DASRIANTI, S.IP  
 NIP. 19720503200212 2 006


**DAFTAR : MUTASI ASET TETAP \*KE/DARI SKPD LAIN  
DINAS KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA  
S/D 31 MARET 2023**

NO	NAMA BARANG	KODE BARANG	KODE REGISTER BARANG	JUMLAH	JENIS	KENDARAAN DINAS				TAHUN PEROLEHAN	NILAI PEROLEHAN	KETERANGAN
						TNKB	NO. RANGKA	NO. MESIN	NO. BPKB			
							N I H I L					Mutasi Ke/ Dari Dinas .....



= **SALMAN ALFARISI BRUTU, SSTP, M.Si** =  
Pembina (V/b)  
NIP. 19780215 199802 1 001

Surantih, 31 Maret 2023  
Pengurus Barang

  
**DASRIANTI, S.IP**  
Nip. 19720503200212 2 006










**REKAPITULASI PENAMBAHAN DAN PENGURANGAN ASET TETAP  
BADAN/DINAS KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA**

Kode Akun	Uraian Akun	Saldo Awal 31 Des 2022	Mutasi												Saldo per 31 Maret 2023	
			Mutasi Tambah						Mutasi Kurang							
			Belanja Modal	Belanja Pegawai/Barang jasa Dikapitalisir	Mutasi dari SKPD Lain	Hibah Diterima	Reklasifikasi	Lain-lain	Jumlah Mutasi Tambah	Mutasi ke SKPD Lain	Hibah Dibenikan	Penghapusan	Reklasifikasi	Lain-lain		Jumlah Mutasi Kurang
1 3	ASET TETAP	1.416.840.050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.416.840.050
1 3 1	Tanah	180.000.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	180.000.000
1 3 2	Peralatan dan Mesin	586.401.809	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	586.401.809
1 3 3	Gedung dan Bangunan	1.460.095.025	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.460.095.025
1 3 4	Jalan, Irigasi, dan Jaringan	13.396.500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.396.500
1 3 5	Aset Tetap Lainnya	5.604.167	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.604.167
1 3 6	Konstruksi Dalam Pengerjaan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 3 7	Akumulasi Penyusutan	828.657.451	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	828.657.451
1 5	ASET LAINNYA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 5 1	Tagihan Jangka Panjang	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 5 2	Kemitraan dengan Pihak Ketiga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 5 3	Aset Tidak Berwujud	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 5 3 06	Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 5 4	Aset Lain-lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 5 4	Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		1.416.840.050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.416.840.050

Penggung Berang  
  
**SALMAN ALFARISI, BR/UTU, SSTP, W.Si.**  
 Pemangku W/Ub  
 NIP. 19760215 199802 1 001

Suranth, 31 Maret 2023  
 Bendaharawan Barang  
  
**DASRIANTI, S.I.P.**  
 Nip. 19720503200212 2 006

**PEMERINTAH KABUPATEN PESISIR SELATAN  
DINAS KANTOR CAMAT KECAMATAN SUTERA  
REKAP ASET TETAP PER 31 MARET 2023**

Kode Akun			SKPD	Saldo per 31 Desember 2022	Mutasi TA 2023		Saldo per 31 Maret 2023
					Tambah	Kurang	
1	3		Aset Tetap				
1	3	1	Tanah	1.416.860.050,00			1.416.860.050,00
1	3	2	Peralatan dan Mesin	180.000.000,00			180.000.000,00
1	3	3	Gedung dan Bangunan	586.401.809,00			586.401.809,00
1	3	4	Jalan, Irigasi dan Jaringan	1.460.095.025,00			1.460.095.025,00
1	3	5	Aset Tetap Lainnya	13.396.500,00			13.396.500,00
1	3	6	Konstruksi Dalam Pengerjaan	5.604.167,00			5.604.167,00
1	3	7	Akumulasi Penyusutan				
			Jumlah....	828.637.451			828.637.451
			<b>Total</b>	<b>1.416.860.050,00</b>	-	-	<b>1.416.860.050,00</b>

Mengetahui :  
Pengguna Barang



= **SALMAN ALFARIS BRUTU, SSTP, M.SI** =  
Pembina Tk. 1. IV/b  
NIP. 19780215 199802 1 001

Surantih, 31 Maret 2023  
Pengurus Barang



**DASRIANTI, S.IP**  
NIP. 19720503 200212 2 006